
Možnosti dotací v rámci 
Projektového schématu AOPK ČR

ODDĚLENÍ HODNOCENÍ PROJEKTŮ

Samostatný odbor AOPK ČR

6.2.2025

Agentura ochrany přírody a krajiny ČR  |  www.nature.cz



Program

• Představení Projektového schématu AOPK ČR v OPŽP 2021-2027 a Zjednodušených metod 

vykazování 

• Možnosti podpory SC 1. 3 a 1. 6

• Proces administrace žádostí a ukázka typového projektu

• Dotazy a diskuze

AOPK ČR  |  www.nature.czMožnosti dotace v PrS AOPK ČR |  6.2.2025



AOPK ČR v OPŽP 2021-2027

• V rámci Projektového schématu je AOPK ČR poskytovatelem dotace dle zákona č. 114/1992 v 

platném znění.

AOPK ČR  |  www.nature.czMožnosti dotace v PrS AOPK ČR |  6.2.2025



Projektové schéma AOPK ČR

AOPK ČR  |  www.nature.czMožnosti dotace v PrS AOPK ČR |  6.2.2025



AOPK ČR  |  www.nature.czMožnosti dotace v PrS AOPK ČR |  6.2.2025



Zjednodušené metody vykazování 

Projekty do 200 tis. EUR (dle únorového kurzu 5 025 121 Kč), minimální výše 250 tis. Kč

• Obdržená dotace se odvíjí od procentuální výše dotace pro danou podaktivitu (60 – 100 %)

Princip „zjednodušených metod vykazování“ (ZMV)

• Výpočet nákladů projektu dle ceníků NOO MŽP

• Paušální sazba 7 % na nepřímé výdaje (příprava projektu,  geodetické práce, apod.)

• Neposuzují se reálné náklady na realizaci projektu 

• Bez nutnosti dokládání účetních dokladů, faktur a veřejných zakázek

• Rychlé proplacení dotace na základě splnění výstupů projektu (např. počet vysázených stromů)

AOPK ČR  |  www.nature.czMožnosti dotace v PrS AOPK ČR |  6.2.2025



Opatření a aktivity v OPŽP 2021 – 2027

KLIMA
SC 1.3 Podpora přizpůsobení se změně 

klimatu, prevence rizika katastrof a odolnosti 

vůči nim s přihlédnutím k ekosystémovým 

přístupům

AOPK ČR  |  www.nature.czMožnosti dotace v PrS AOPK ČR |  6.2.2025

BIODIVERZITA
SC 1.6 Posilování ochrany a zachování přírody, 

biologické rozmanitosti a zelené infrastruktury, 

a to i v městských oblastech, a snižování všech 

forem znečištění



Specifický cíl 1.3 KLIMA

AOPK ČR  |  www.nature.czMožnosti dotace v PrS AOPK ČR |  6.2.2025



Specifický cíl 1.3 KLIMA

Podporovaná opatření v SC 1.3

9. výzva (do 30.04.2025)

• Tůně

• Malé vodní nádrže

• Revitalizace toků a odstraňování meliorací

• Tvorba nových a obnova stávajících vegetačních krajinných prvků

• Zakládání a obnova veřejné sídelní zeleně

• Opatření proti vodní a větrné erozi

Podporovaná opatření v SC 1.3 

11.výzva (do 30.04.2025)

• Zpracování plánů a studií (studie systémů sídelní zeleně, územní studie 

krajiny, plán ÚSES)

AOPK ČR  |  www.nature.czMožnosti dotace v PrS AOPK ČR |  6.2.2025

9. výzva SC 1.3

9. výzva SC 1.3

11.výzva SC 1.3

11.výzva SC 1.3

https://dotace.aopk.gov.cz/-/aopk-opzp-zmv-9-vyzva?redirect=/opzp-v-prs-aopk-cr
https://dotace.aopk.gov.cz/-/aopk-opzp-zmv-11-vyzva?redirect=/opzp-v-prs-aopk-cr


Specifický cíl 1.3 KLIMA

Aktivita 1.3.1.1 Tvorba nových a obnova stávajících přírodě blízkých vodních prvků v krajině včetně sídel

Vytváření a obnova tůní (mokřadů), ZMV 01 Tůně

• Vyhloubení tůní, svahování břehů a vytvoření pozvolného přechodu 

• výše dotace 100 %

Malé vodní nádrže (MVN), ZMV 02 MVN

• komplexní rekonstrukce včetně odbahnění stávajících MVN a výstavba nových MVN

• výše dotace 60 %

Revitalizace a renaturace vodních toků a niv, ZMV 04 Revitalizace toků, rušení odvodňovacích zařízení 

• vytváření a obnova přírodě blízkých koryt vodních toků, obnova říčních ramen v nivě vodního toku 

• výše dotace 100 %

AOPK ČR  |  www.nature.czMožnosti dotace v PrS AOPK ČR |  6.2.2025

9. výzva SC 1.3

9. výzva SC 1.3

https://dotace.aopk.gov.cz/-/aopk-opzp-zmv-9-vyzva?redirect=/opzp-v-prs-aopk-cr


Specifický cíl 1.3 KLIMA

Aktivita 1.3.1.2 Tvorba nových a obnova stávajících vegetačních prvků a struktur, včetně opatření proti vodní a 

větrné erozi

Vegetační krajinné prvky (založení prvků ÚSES), ZMV 07 Vegetační krajinné prvky 

• založení skladebných prvků ÚSES (biocentrum, biokoridor)

• dokončovací a rozvojová péče 

• výše dotace 100 %

Vegetační krajinné prvky (včetně skladebných prvků ÚSES), ZMV 07 Vegetační krajinné prvky

• založení a/nebo obnova vegetačních krajinných prvků (výsadby dřevin, travobylinné porosty, 

protierozní opatření)

• dokončovací a rozvojová péče 

• výše dotace 80 %

AOPK ČR  |  www.nature.czMožnosti dotace v PrS AOPK ČR |  6.2.2025

9. výzva SC 1.3

9. výzva SC 1.3

https://dotace.aopk.gov.cz/-/aopk-opzp-zmv-9-vyzva?redirect=/opzp-v-prs-aopk-cr


Specifický cíl 1.3 KLIMA

Aktivita 1.3.1.4 Zakládání a obnova veřejné sídelní zeleně

Zakládání a obnova veřejné sídelní zeleně, ZMV 07 Vegetační krajinné prvky

• zakládání a obnova ploch a prvků veřejné zeleně

• dokončovací a rozvojová péče 

• výše dotace 85 %

Zakládání a obnova veřejné sídelní zeleně vyplývající ze SSSZ, ZMV 07 Vegetační krajinné prvky

• zakládání a obnova ploch a prvků veřejné zeleně vyplývající ze zpracované Studie systému sídelní 

zeleně

• dokončovací a rozvojová péče 

• výše dotace 90 %

AOPK ČR  |  www.nature.czMožnosti dotace v PrS AOPK ČR |  6.2.2025

9. výzva SC 1.3

9. výzva SC 1.3

https://dotace.aopk.gov.cz/-/aopk-opzp-zmv-9-vyzva?redirect=/opzp-v-prs-aopk-cr


Specifický cíl 1.3 KLIMA

Aktivita 1.3.1.5 Odstranění či eliminace negativních funkcí odvodňovacích zařízení v krajině

Odstranění či eliminace negativních funkcí odvodňovacích zařízení v krajině, ZMV 04 Revitalizace toků, rušení 

odvodňovacích zařízení

• eliminace účinnosti drénu, plošné rušení odvodňovacích zařízení, obnova zvodnělých ploch formou 

přehrážek, apod.

• výše dotace 100 %

AOPK ČR  |  www.nature.czMožnosti dotace v PrS AOPK ČR |  6.2.2025

9. výzva SC 1.3

9. výzva SC 1.3

https://dotace.aopk.gov.cz/-/aopk-opzp-zmv-9-vyzva?redirect=/opzp-v-prs-aopk-cr


Specifický cíl 1.3 KLIMA

Aktivita 1.3.2.1 Zpracování studií a plánů

Zpracování studie systému sídelní zeleně, ZMV 06 Studie a plány

• studie systému sídelní zeleně 
• výše dotace 95 %

Zpracování územní studie krajiny, ZMV 06 Studie a plány

• územní studie krajiny 
• výše dotace 95 %

Zpracování plánu ÚSES, ZMV 06 Studie a plány

• plány ÚSES (mimo území CHKO a NP a jejich OP) 
• výše dotace 95 %

AOPK ČR  |  www.nature.czMožnosti dotace v PrS AOPK ČR |  6.2.2025

11.výzva SC 1.3

11.výzva SC 1.3

https://dotace.aopk.gov.cz/-/aopk-opzp-zmv-11-vyzva?redirect=/opzp-v-prs-aopk-cr


Podpořené projekty SC 1.3 KLIMA

AOPK ČR  |  www.nature.czMožnosti dotace v PrS AOPK ČR |  6.2.2025



Podpořené projekty SC 1.3 KLIMA

Tůně Pod Horou k. ú. Choustník 

Finanční prostředky budou využity na tvorbu 

nových a obnovu stávajících přírodě blízkých 

vodních prvků v krajině. V projektu je řešena 

tvorba sedmi nových tůní.

AOPK ČR  |  www.nature.czMožnosti dotace v PrS AOPK ČR |  6.2.2025

Ukončení realizace: 31. 03. 2024

Celkové výdaje:  768 741 Kč

Celková výše dotace:           768 741 Kč



Podpořené projekty SC 1.3 KLIMA

Obnova zámeckého sadu v obci Rokytnice u 

Přerova

Finanční prostředky budou využity na obnovu 

zámeckého sadu. Výsadbou tradičních ovocných 

odrůd dojde k navázaní na základní historické 

kompoziční linie. 

AOPK ČR  |  www.nature.czMožnosti dotace v PrS AOPK ČR |  6.2.2025

Ukončení realizace: 30. 11. 2026

Celkové výdaje:  1 452 654 Kč

Celková výše dotace:           1 385 414 Kč



Podpořené projekty 

SC 1.3 KLIMA

Obnova uličních stromořadí Prahy 3

Účelem projektu je výsadba celkem 

16 nových stromů v uličním prostoru 

na území Městské části Praha 3 – 

Žižkov.

AOPK ČR  |  www.nature.czMožnosti dotace v PrS AOPK ČR |  6.2.2025

Ukončení realizace: 31. 10. 2026

Celkové výdaje:  474 792 Kč

Celková výše dotace:           403 573 Kč



Specifický cíl 1.6 BIODIVERZITA

AOPK ČR  |  www.nature.czMožnosti dotace v PrS AOPK ČR |  6.2.2025



Specifický cíl 1.6 BIODIVERZITA

Podporovaná opatření v SC 1.6 

10. výzva (do 30.04.2025)

• Péče o travinné ekosystémy 

• Péče o vodní a mokřadní biotopy

• Péče o biotopy ohrožených druhů vázaných na dřeviny

• Specifická opatření

• Omezení šíření invazních nepůvodních a expanzivních druhů 

• Návštěvnická infrastruktura

AOPK ČR  |  www.nature.czMožnosti dotace v PrS AOPK ČR |  6.2.2025

10. výzva SC 1.6

10. výzva SC 1.6

https://dotace.aopk.gov.cz/-/aopk-opzp-zmv-10-vyzva?redirect=/opzp-v-prs-aopk-cr


Specifický cíl 1.6 BIODIVERZITA

Aktivita 1.6.1.1 Péče o přírodní stanoviště a druhy, opatření na podporu ohrožených druhů 

• Dotace je zaměřena na: přírodní stanoviště a druhy; ohrožené druhy – (kategorie CR, EN, VU podle 

Červených seznamů ČR, přírodní stanoviště a druhy dle Směrnice 92/43/EHS a druhy ptáků dle 

Směrnice 2009/147/ES)

Aktivita 1.6.1.2 Péče o chráněná území (přírodní dědictví)

• Péče o chráněná území - NP, CHKO, NPR, NPP, PP, PR a lokality soustavy Natura 2000, včetně 

ochranného pásma. 

• projekt musí být v souladu s platným plánem péče nebo SDO, projekt musí být zacílen na předměty 

ochrany

AOPK ČR  |  www.nature.czMožnosti dotace v PrS AOPK ČR |  6.2.2025



Specifický cíl 1.6 BIODIVERZITA

Aktivita 1.6.1.1 Péče o přírodní stanoviště a druhy, opatření na podporu ohrožených druhů

Aktivita 1.6.1.2 Péče o chráněná území (přírodní dědictví)

Péče o travinné ekosystémy, vřesoviště a rákosiny, ZMV 05 Travinné ekosystémy

• Sečení, pastva, vyhrabávání stařiny, odstranění nevhodných dřevin, zatravnění apod. 

• výše dotace 100 %

AOPK ČR  |  www.nature.czMožnosti dotace v PrS AOPK ČR |  6.2.2025

10. výzva SC 1.6

10. výzva SC 1.6

https://dotace.aopk.gov.cz/-/aopk-opzp-zmv-10-vyzva?redirect=/opzp-v-prs-aopk-cr


Specifický cíl 1.6 BIODIVERZITA

Aktivita 1.6.1.1 Péče o přírodní stanoviště a druhy, opatření na podporu ohrožených druhů

Aktivita 1.6.1.2 Péče o chráněná území (přírodní dědictví)

Péče o vodní a mokřadní biotopy vázané na tůně, ZMV 01 Tůně

• Vyhloubení tůní, svahování břehů a vytvoření pozvolného přechodu 

• výše dotace 100 %

Péče o vodní a mokřadní biotopy vázané na malé vodní nádrže, ZMV 02 MVN

• komplexní rekonstrukce, odbahnění stávajících MVN a výstavba nových MVN

• výše dotace od 70 - 100 %

AOPK ČR  |  www.nature.czMožnosti dotace v PrS AOPK ČR |  6.2.2025

10. výzva SC 1.6

10. výzva SC 1.6

https://dotace.aopk.gov.cz/-/aopk-opzp-zmv-10-vyzva?redirect=/opzp-v-prs-aopk-cr


Specifický cíl 1.6 BIODIVERZITA

Aktivita 1.6.1.1 Péče o přírodní stanoviště a druhy, opatření na podporu ohrožených druhů

Aktivita 1.6.1.2 Péče o chráněná území (přírodní dědictví)

Péče o vodní a mokřadní biotopy vázané na rašeliniště, ZMV 03

• obnova rašelinišť a zvodnělých ploch formou přehrážek 

• výše dotace 100 %

Péče o vodní a mokřadní biotopy vázané na vodní toky a jejich nivy (revitalizace a renaturace), slepá ramena, 

rušení odvodnění, ZMV 04 Revitalizace toků, rušení odvodňovacích zařízení

• vytváření a obnova přírodě blízkých koryt vodních toků, obnova říčních ramen v nivě vodního toku 

• výše dotace 100 %

AOPK ČR  |  www.nature.czMožnosti dotace v PrS AOPK ČR |  6.2.2025

10. výzva SC 1.6

10. výzva SC 1.6

https://dotace.aopk.gov.cz/-/aopk-opzp-zmv-10-vyzva?redirect=/opzp-v-prs-aopk-cr


Specifický cíl 1.6 BIODIVERZITA

Aktivita 1.6.1.1 Péče o přírodní stanoviště a druhy, opatření na podporu ohrožených druhů

Aktivita 1.6.1.2 Péče o chráněná území (přírodní dědictví)

Péče o biotopy ohrožených druhů vázaných na dřeviny rostoucí mimo les - vegetační prvky, ZMV 07 Vegetační 

krajinné prvky

• založení a/nebo obnova vegetačních krajinných prvků

• dokončovací a rozvojová péče 

• výše dotace 100 %

Péče o lesní stanoviště, ZMV 08 Lesní ekosystémy

• založení a/nebo obnova vegetačních krajinných prvků na lesních pozemcích (PUPFL) 

• dokončovací a rozvojová péče 

• výše dotace 100 %

AOPK ČR  |  www.nature.czMožnosti dotace v PrS AOPK ČR |  6.2.2025

10. výzva SC 1.6

10. výzva SC 1.6

https://dotace.aopk.gov.cz/-/aopk-opzp-zmv-10-vyzva?redirect=/opzp-v-prs-aopk-cr


Specifický cíl 1.6 BIODIVERZITA

Aktivita 1.6.1.1 Péče o přírodní stanoviště a druhy, opatření na podporu ohrožených druhů

Aktivita 1.6.1.2 Péče o chráněná území (přírodní dědictví)

Předcházení, minimalizace a náprava škod způsobených vybranými zvláště chráněnými druhy živočichů, ZMV 09 

Specifická opatření na podporu druhů a stanovišť

• preventivní opatření na ochranu hospodářských zvířat před útoky velkých šelem 

• výše dotace 100 %

Specifická opatření (narušení drnu, stružkování, pojezdy těžkou technikou, asanace kůrovcové hmoty, zviditelnění 

stěn), ZMV 09 Specifická opatření na podporu druhů a stanovišť

• Narušení drnu, pojezdy, stružkování ploch, asanace kůrovcové hmoty

• opatření ke snižování mortality ptáků při srážce s transparentní či reflexní výplní 

• výše dotace 100 %

AOPK ČR  |  www.nature.czMožnosti dotace v PrS AOPK ČR |  6.2.2025

10. výzva SC 1.6

10. výzva SC 1.6

https://dotace.aopk.gov.cz/-/aopk-opzp-zmv-10-vyzva?redirect=/opzp-v-prs-aopk-cr


Specifický cíl 1.6 BIODIVERZITA

Aktivita 1.6.1.3 Omezení šíření invazních nepůvodních a 

expanzivních druhů

Omezení šíření invazních nepůvodních a expanzivních druhů, ZMV 

10 Invazní rostliny a živočichové

• likvidace invazních druhů z Unijního seznamu

• likvidace vybraných invazních a expanzivních druhů 

• výše dotace 100 %

AOPK ČR  |  www.nature.czMožnosti dotace v PrS AOPK ČR |  6.2.2025

Likvidace invazních druhů z Unijního seznamu

Heracleum mantegazzianum bolševník velkolepý

Asclepias syriaca klejicha hedvábná

Impatiens glandulifera netýkavka žláznatá 

Ailanthus altissima pajasan žláznatý 

Procyon lotor mýval severní 

Myocastor coypus nutrie říční 

Ondatra zibethicus ondatra pižmová 

Nyctereutes procynoides psík mývalovitý 

Seznam vybraných invazních a expanzivních druhů 

Ambrosia artemisiifolia ambrozie peřenolistá 

Reynoutria spp. křídlatky 

Neovison vison norek americký 

Viscum album subsp. album jmelí bílé pravé

10. výzva SC 1.6

10. výzva SC 1.6

https://dotace.aopk.gov.cz/-/aopk-opzp-zmv-10-vyzva?redirect=/opzp-v-prs-aopk-cr


Specifický cíl 1.6 BIODIVERZITA

1.6.1.5 Návštěvnická infrastruktura sloužící k usměrnění návštěvníků v chráněných územích a zvýšení povědomí 

o problematice ochrany přírody

Návštěvnická infrastruktura sloužící k usměrnění návštěvníků v chráněných územích a zvýšení povědomí o 

problematice ochrany přírody, ZMV 11 Návštěvnická infrastruktura

• budování chodníků a stezek, pozorovatelen, informačních prvků, zábradlí, závor a telemetrických 

prvků v ZCHÚ (NP, CHKO, NPR, NPP, PR, PP) a v lokalitách soustavy Natura 2000, včetně 

rekonstrukce, obnovy, rozšíření nebo doplnění stávajících prvků. 

• výše dotace 70 %

AOPK ČR  |  www.nature.czMožnosti dotace v PrS AOPK ČR |  6.2.2025

10. výzva SC 1.6

10. výzva SC 1.6

https://dotace.aopk.gov.cz/-/aopk-opzp-zmv-10-vyzva?redirect=/opzp-v-prs-aopk-cr


Podpořené projekty SC 1.6 BIODIVERZITA

AOPK ČR  |  www.nature.czMožnosti dotace v PrS AOPK ČR |  6.2.2025



Podpořené projekty SC 1.6 BIODIVERZITA

Motýli valašských pastvin

Projekt je zaměřený na obnovní péči o 

pastviny v CHKO a EVL Beskydy. Realizací 

dojde k podpoře výskytu ohrožených druhů 

denních motýlů – Argynnis niobe, Melitaea 

aurelia, Phengaris arion, Hesperia comma, 

Polyommatus bellargus. Péče bude probíhat 

pomocí pastvy doplněnou o seč s úklidem 

biomasy, na části ploch bude proveden výřez 

křovin a menších dřevin. 

AOPK ČR  |  www.nature.czMožnosti dotace v PrS AOPK ČR |  6.2.2025

Ukončení realizace: 30. 11. 2027

Celkové výdaje:  4 568 848 Kč

Celková výše dotace:           3 954 006 Kč



Podpořené projekty 

SC 1.6 BIODIVERZITA
Vybudování návštěvnické infrastruktury v 

přírodní rezervaci Janovský mokřad

Účelem projektu je vybudování 

pozorovatelny, která bude sloužit 

veřejnosti k nekontaktnímu pozorování 

přírody. Na pozorovatelnu budou 

následně instalovány informační cedule 

o pestrém životě v přírodní rezervaci 

Janovský mokřad a bude z ní umožněn 

výhled na cca 20 ha přilehlého území. 

AOPK ČR  |  www.nature.czMožnosti dotace v PrS AOPK ČR |  6.2.2025

Ukončení realizace: 30. 10. 2023

Celkové výdaje:  500 595 Kč

Celková výše dotace:           350 416 Kč



Podpořené projekty 

SC 1.6 BIODIVERZITA

Dymokursko

Cílem projektu je péče o dlouhodobě 

neobhospodařované a sukcesí ohrožované 

luční plochy v PP Dymokursko. 

AOPK ČR  |  www.nature.czMožnosti dotace v PrS AOPK ČR |  6.2.2025

Ukončení realizace: 30. 09. 2027

Celkové výdaje:  2 420 391 Kč

Celková výše dotace:           2 420 391Kč



Typový projekt VÝSADBA ZELENĚ V SÍDLE

AOPK ČR  |  www.nature.czMožnosti dotace v PrS AOPK ČR |  6.2.2025



Od představy k

podání žádosti o dotaci

1) Zpracování PD a vyřízení všech povinných příloh, včetně rozpočtu 

2) Zaregistrování žádosti v dotačním portále JDP

Všechny informace naleznete v Příručce AOPK ČR a v přílohách Příručky a na webu 

https://dotace.nature.cz/opzp-v-prs-aopk-cr

AOPK ČR  |  www.nature.czMožnosti dotace v PrS AOPK ČR |  6.2.2025

https://dotace.nature.cz/opzp-v-prs-aopk-cr


Zpracování jednoduché dokumentace projektu

Cíl projektu: Výsadba stromů a keřů v Městské části včetně tříleté 

následné péče

• Jednoduchá dokumentace projektu bez nutnosti autorizovaného 

projektanta (včetně mapových podkladů)

• Opatření musí být v souladu s relevantními Standardy 

(https://aopk.gov.cz/platne-standardy)

• Vyřízení stanovisek, povolení a vyjádření DoSS (památková péče, 

povolení ke kácení)

• Konzultace na příslušném RP (pro Prahu - Regionální pracoviště Střední 

Čechy)

AOPK ČR  |  www.nature.czMožnosti dotace v PrS AOPK ČR |  6.2.2025

https://aopk.gov.cz/platne-standardy


Zpracování jednoduché dokumentace projektu

• Podklady k žádosti jsou uvedeny v Příručce AOPK ČR 

• https://dotace.nature.cz/opzp-v-prs-aopk-cr

AOPK ČR  |  www.nature.czMožnosti dotace v PrS AOPK ČR |  6.2.2025

Č. Příloha k žádosti

1 Rozpočet žádosti vygenerovaný z elektronického formuláře elfPD (www.rozpocet.nature.cz)

2 Plná moc (Pokud je relevantní)

3 Předávací protokol -  v případě osobního předání na regionálním pracovišti

4 Podepsaná tisková verze žádosti vygenerovaná z JDP

5 Pokud projekt zakládá veřejnou podporu de minimis - Čestné prohlášení  o podporách de minimis

6 Čestné prohlášení o vlastnické struktuře právnické osoby 

7 Rozdělení výdajů na investiční a neinvestiční (nedokládá se v případě aktivity 1.3.2)

https://dotace.nature.cz/opzp-v-prs-aopk-cr


Tvorba rozpočtové přílohy

AOPK ČR  |  www.nature.czMožnosti dotace v PrS AOPK ČR |  6.2.2025

Na https://rozpocet.aopk.gov.cz vyplní žadatel elektronický formulář, který je povinnou přílohou 

pro podání žádosti 

https://rozpocet.aopk.gov.cz/


Registrace žádosti v JDP

• Registrace žádosti v Jednotném dotačním portálu - 

https://jdp.mf.gov.cz/rispf

AOPK ČR  |  www.nature.czMožnosti dotace v PrS AOPK ČR |  6.2.2025

https://jdp.mf.gov.cz/rispf


Registrace žádosti v JDP

Vyplnění všech povinných 

položek

• Název projektu

• Účel a lhůta

• Typ žadatele

• Zvolení správné podaktivity

• Vyplnění indikátorů

AOPK ČR  |  www.nature.czMožnosti dotace v PrS AOPK ČR |  6.2.2025



Registrace žádosti v JDP
Přiložení relevantních příloh 

• Rozpočet

• Stanoviska

• Plná moc

• Ekonomické přílohy 

• Rozdělení nákladů na investiční a 

neinvestiční 

• Dokumentace projektu

• A další

Maximální kapacita pro nahrání příloh je 

10 MB. 

Přílohy, které není možné z kapacitních 

důvodů nahrát přímo do JDP, doručte na 

AOPK ČR stanoveným způsobem

AOPK ČR  |  www.nature.czMožnosti dotace v PrS AOPK ČR |  6.2.2025



Registrace žádosti v JDP
Vyplnění přehledu výdajů

• Z finálního rozpočtu žadatel přepíše do JDP celkové výdaje a 

celkové způsobilé výdaje

• V JDP je následně automaticky vypočítána částka dotace 

• Celková vypočtená částka je konečná

AOPK ČR  |  www.nature.czMožnosti dotace v PrS AOPK ČR |  6.2.2025



Registrace žádosti v JDP

• Žádost je považována za 

zaregistrovanou v JDP v momentě 

zmáčknutí tlačítka „Odeslat žádost.“ 

Poté již nelze žádost editovat. 

• Všechny údaje zadávané při registraci 

žádosti jsou potřebné pro vydání 

Rozhodnutí o poskytnutí dotace. 

AOPK ČR  |  www.nature.czMožnosti dotace v PrS AOPK ČR |  6.2.2025



Registrace žádosti v JDP

AOPK ČR  |  www.nature.czMožnosti dotace v PrS AOPK ČR |  6.2.2025

• Žadatel po registraci žádosti v JDP vygeneruje její tiskovou verzi ve formátu PDF a tu podepíše

• Ve lhůtě maximálně 5 pracovních dnů od registrace žádosti v JDP doručí žadatel tuto podepsanou 

tiskovou verzi žádosti na AOPK ČR 



Proces schvalování žádosti

1) Fáze hodnocení žádosti (3 - 4 měsíce)

2) Vydání Rozhodnutí o poskytnutí 

dotace

AOPK ČR  |  www.nature.czMožnosti dotace v PrS AOPK ČR |  6.2.2025



Samotná realizace projektu

1) Fáze realizace projektu

AOPK ČR  |  www.nature.czMožnosti dotace v PrS AOPK ČR |  6.2.2025



Proplacení výdajů

1) Podání Žádosti o platbu, včetně všech povinných příloh

2) Dostupné vzory k ŽoP https://dotace.aopk.gov.cz/opzp-v-prs-aopk-cr

3) Kontrola v terénu ze strany AOPK ČR

4) Proplacení výdajů (do 2 měsíců)

AOPK ČR  |  www.nature.czMožnosti dotace v PrS AOPK ČR |  6.2.2025

https://dotace.aopk.gov.cz/opzp-v-prs-aopk-cr


Dotazy a diskuze

dotace.nature.cz

AOPK ČR  |  www.nature.czMožnosti dotace v PrS AOPK ČR |  6.2.2025


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19
	Snímek 20
	Snímek 21
	Snímek 22
	Snímek 23
	Snímek 24
	Snímek 25
	Snímek 26
	Snímek 27
	Snímek 28
	Snímek 29
	Snímek 30
	Snímek 31
	Snímek 32
	Snímek 33
	Snímek 34
	Snímek 35
	Snímek 36
	Snímek 37
	Snímek 38
	Snímek 39
	Snímek 40
	Snímek 41
	Snímek 42
	Snímek 43
	Snímek 44
	Snímek 45
	Snímek 46
	Snímek 47

